2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2015 №27-ра
О создании комиссии по инвентаризации заглубленных

и других помещений подземного пространства для укрытия населения
В целях осуществления учета заглубленных и других помещений подземного пространства и осуществления учета защитных сооружений для укрытия населения на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, в целях исполнения мероприятий рекомендованных распоряжением МЧС России от 21.03.2014 № 4/II и в соответствии с распоряжением Губернатора Магаданской области № 23-р от 26 января 2015 года.

1. Создать районную межведомственную комиссию по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства на территории Тенькинского района Магаданской области (далее – районная инвентаризационная комиссия).

2. Утвердить:

2.1. состав районной инвентаризационной комиссии (приложению №1);

2.2. порядок проведения инвентаризации заглубленных помещений на  территории Тенькинского района Магаданской области (приложению №2).

3.  Районной инвентаризационной комиссии   в срок до 10 марта 2015  года обеспечить проведение инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства на территории Тенькинского района Магаданской области и оформление соответствующими актами полученных результатов.
4. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности, расположенным на территории Тенькинского района магаданской области, имеющим в собственности или на ином законном основании заглубленные и другие подземные пространства предоставлять доступ к ним районной инвентаризационной комиссии, а так же предоставлять запрашиваемые данные по соответствующим объектам.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Тенька».
Глава Тенькинского района

Н.А.Савченко

	Приложение №1                                                                                                                    Утвержден

распоряжением администрации                                                Тенькинского района                                                                                                  от 20.02.2015 №27-ра

Состав
комиссии по проведению инвентаризации

заглубленных и других помещений подземного пространства

на территории Тенькинского района магаданской области

Яковлева Лариса      -      председатель      комиссии,

Викторовна                      первый   заместитель главы администрации

                                          Тенькинского района

  Пшеничнов Роман     -     зам.председателя,
Викторович                      начальник отдела по делам ГО и ЧС

                                           администрации Тенькинского  района

 Стариков Владимир   -     секретарь комиссии,
 Владимирович                  специалист отдела по делам ГО и ЧС

                                             администрации Тенькинского района

                                                 Члены комиссии:

Шевченко Владимир  -    руководитель комитета по управлению имуществом

Владимирович                  Тенькинского района

Мусиенко Валерий     -    начальник отдела архитектуры и градостроительства

Николаевич                       администрации Тенькинского района
Пименов Вадим          -     главный специалист отдела архитектуры и

Николаевич                       градостроительства администрации Тенькинского

   района
___________________
	Приложение №2                                                                                                                    Утвержден

распоряжением администрации                                                Тенькинского района                                                                                                  от 20.02.2015 №27-ра

Порядок

 проведения инвентаризации заглубленных помещений на территории муниципального  образования Тенькинский район

 Магаданской области

	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Определение численности населения, не обеспеченного ЗС ГО на основании анализа планов ГО и необходимых площадей заглубленных помещений (подвалов) для их укрытия
	до 28.02.2015
	Комиссия по инвентаризации

	2.
	Подготовка перечней зданий с заглубленными помещениями (подвалами)
	до 28.02.2015
	Комиссия по инвентаризации

	3.
	Составление инвентаризационных ведомостей по заглубленным помещениям (подвалам)
	до 05.03.2015
	Комиссия по инвентаризации

	4.
	Предоставление инвентаризационных ведомостей в ГУ МЧС России по Магаданской области
	до 10.03.2015
	Комиссия по инвентаризации

_________________